
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.632, Ano 2021 – Segunda-feira, 01 de março de 2021. 

1 

GABINETE DA PREFEITA   

 

PORTARIA Nº 046/2021-GP, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

EMENTA: Designar o articulador local responsável 

pelo preenchimento da Plataforma + PNE e dá 

outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado de 

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.  

 

CONSIDERANDO a adesão deste Município de Santa Cruz – PE, 

à Plataforma + PNE, instituída pelo Ministério da Educação 

(MEC), nos Termos da Portaria MEC nº 41, de 25 de janeiro de 

2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, ALTIERE CAVASSANO GALVÃO, 

servidor público, portador da Carteira de Identidade nº 

6.864.474, órgão expedidor SDS/PE, CPF/MF nº 047.266.994-

07, para à função de articulador local responsável pelo 

preenchimento da Plataforma + PNE. 

 

Art. 2º - O servidor assim designado, desempenhará as 

atribuições própria da sua função, na Secretaria de Educação 

do município de Santa Cruz - PE, nos termos da legislação que 

pertine. 

 

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data 

da sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, EM 

15 DE FEVEREIRO DE 2021.  

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita de Santa Cruz - PE 

 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


